
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 29/03/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 22 marzo 2007,
n. 252
 
Indizione concorsi pubblici per esami per n. 60 posizioni lavorative di categoria D e n. 70 posizioni
dirigenziali.
 
 
 
L'anno 2007 addì 22 del mese di marzo in Bari nel Settore Personale.
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE PERSONALE
E ORGANIZZAZIONE
 
• Vista la deliberazione n. 896 del 20 giugno 2006 con la quale la Giunta regionale ha rideterminato la
dotazione organica della Regione Puglia al 31/12/2005;
 
• vista la programmazione triennale del fabbisogno di personale, per il triennio 2005-2007, parte
integrante e sostanziale della deliberazione di Giunta regionale n. 897 del 26/06/06 con la quale la
Giunta regionale ha adottato il piano assunzionale per il triennio 2005-2007;
 
• vista la sentenza della Corte Costituzionale n. 373 del 3 luglio 2002;
 
• visti i provvedimenti del TAR Puglia/Bari nn. 2610/2004, 2842/2004, 2826/2004 e 2616/2004;
 
• visto il Regolamento regionale 16 ottobre 2006, n. 17, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n. 136 del 24 ottobre 2006, in materia di accesso ai rapporti di lavoro a tempo indeterminato della
Regione Puglia;
 
• vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1722 del 21 novembre 2006 contenente direttive e linee
generali di indirizzo in ordine alla attività concorsuale relativa alla copertura di 70 posizioni lavorative
dirigenziali e di n. 60 posizioni lavorative di categoria D;
 
• visto l'art. 1 del Regolamento della Regione Puglia 16 ottobre 2006 n. 17 e la normativa tutta in esso
richiamata;
 
• visti l'art.117 e seguenti della Costituzione della Repubblica Italiana;
 

1



• esperite, ai sensi dell'art. 30 del decreto legislativo n. 165/01, le procedure di mobilità contemplate dal
piano assunzionale, di cui alla DGR n. 897/2006;
 
Con note prott. nn. 30/2984/P e 30/2985/P del 28/02/2007, inviate all'Ufficio del Lavoro e Cooperazione
- Struttura tecnica regionale (comma 3, art. 34 - d.lgs. n.165/01), si è provveduto all' applicazione, per
quanto di competenza di tale Ufficio, dell'art. 34- bis del d.lgs. n. 165/01 in ordine alle procedure
concorsuali di cui all'oggetto.
 
Con nota prot. n. 42/3302/L del 28/02/07, l'Ufficio su indicato ha comunicato che "nell'elenco dei
dipendenti pubblici in disponibilità, la Struttura regionale competente, allo stato attuale, non dispone di
lavoratori che abbiano i requisiti richiesti".
 
Con note prott. nn. 30/0002989/P e 30/0002990/P del 28/02/2007, inviate alla Presidenza del Consiglio
dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica - Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni -
Servizio Mobilità si è provveduto, per quanto di competenza del succitato Dipartimento, all'applicazione
del 34-bis del d.lgs. n.165/01, rispettivamente in ordine alle procedure concorsuali per la copertura di
complessive n. 60 posizioni lavorative di cat. D e di quelle per la copertura di complessive n. 70
posizioni dirigenziali.
 
Il Dipartimento della Funzione Pubblica, con nota prot. nn. D.F.P.-0011489-19/03/2007-1.2.3.2 del
19/03/07 ha comunicato, con riferimento alle procedure concorsuali per la copertura di n. 60 posizioni
lavorative complessive di cat. D, "di non avere, allo stato, personale da assegnare - ai sensi dell'art. 34
bis del d.lgs. n. 165/01 - per il fabbisogno di professionalità segnalato dalla Regione Puglia nella nota n.
30/0002989/P del 28 febbraio 2007".
 
Il Dipartimento della Funzione Pubblica, con nota prot. nn. D.F.P.-0011113-15/03/2007-1.2.3.2 del
19/03/07 ha comunicato, con riferimento alle procedure concorsuali per la copertura di complessive n.
70 posizioni dirigenziali, "di non avere, allo stato, unità iscritte nell'elenco del personale in disponibilità,
da assegnare ai sensi dell'art. 34-bis del d.lgs. n. 165/01".
 
Con la ricezione della note succitate sono state esperite le procedure previste dal d.lgs n. 165/2001, art.
34-bis.
 
Tutto ciò premesso, si ravvisa la necessità di indire pubblici e separati concorsi, per soli esami, per la
copertura delle seguenti posizioni lavorative:
- n. 30 posizioni di categoria D - posizione economica D1;
- n. 30 posizioni di categoria D - posizione economica D3;
- n. 22 posizioni di dirigente "Area legislativa e amministrativa", di cui 11 riservate al personale interno;
- n. 16 posizioni di dirigente "Area territorio e infrastrutture", di cui 8 riservate al personale interno;
- n. 20 posizioni di dirigente "Area economia, lavoro, sviluppo e innovazione tecnologica", di cui 10
riservate al personale interno;
- n. 12 posizioni di dirigente "Area Sociosanitaria", di cui 6 riservate al personale interno.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata e di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione Puglia e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio regionale.

2



 
DETERMINA
 
Per quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato:
 
1. viene indetto pubblico concorso, per soli esami, per la copertura di n. 30 posizioni lavorative di
categoria D - posizione economica D1, secondo il bando allegato sub A alla presente determinazione, di
cui costituisce parte integrante;
 
2. viene indetto pubblico concorso, per soli esami, per la copertura di n. 30 posizioni lavorative di
categoria D - posizione economica D3, secondo il bando allegato sub B alla presente determinazione, di
cui costituisce parte integrante;
 
3. viene indetto pubblico concorso, per soli esami, per la copertura di n. 22 posizioni lavorative di
dirigente "Area legislativa e amministrativa", di cui 11 riservate al personale interno, secondo il bando
allegato sub C alla presente determinazione, di cui costituisce parte integrante;
 
4. viene indetto pubblico concorso, per soli esami, per la copertura di n. 16 posizioni lavorative di
dirigente "Area territorio e infrastrutture", di cui 8 riservate al personale interno, secondo il bando
allegato sub D alla presente determinazione, di cui costituisce parte integrante;
 
5. viene indetto pubblico concorso, per soli esami, per la copertura di n. 20 posizioni lavorative di
dirigente "Area economia, lavoro, sviluppo e innovazione tecnologica", di cui 10 riservate al personale
interno, secondo il bando allegato sub E alla presente determinazione, di cui costituisce parte
integrante;
6. viene indetto pubblico concorso, per soli esami, per la copertura di n. 12 posizioni lavorative di
dirigente "Area Sociosanitaria", di cui 6 riservate al personale interno, secondo il bando allegato sub F
alla presente determinazione, di cui costituisce parte integrante.
 
Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all' Albo di questo Settore;
• sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana;
• sarà disponibile sui siti istituzionali della Regione Puglia
 www.regione.puglia.it
 e http://primanoi.regione.puglia.it,
 nonché sul sito www.concorsiregionepuglia.it;
 
• sarà trasmesso alla Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento della Funzione Pubblica Ufficio
Personale Pubbliche Amministrazioni- Servizio Mobilità;
 
• sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale e in copia all'Assessore alla
Trasparenza e Cittadinanza Attiva;
 
• adottato in duplice originale è composto da n. 4 facciate.
 
Dott. Angelo Di Summa
 
_________________________

3


